
Pág 01/46

 

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    
 

     
   

                        
 

 
                                                                   
 

 
   

Ano: VII - N°1350
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA
Estado de Mato Grosso do Sul

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP 75/2022

PROCESSO Nº 104338/2022– FLY Nº 0333.0003908/2022
TIPO: MENOR PREÇO POR

 

ITEM

 

EXCLUSIVO LC 123/2006

 

A Prefeitura Municipal de Nova Andradina torna público aos interessados a realização do Pregão Presencial n° 75/2022
- Processo n° 104338/2022– FLY Nº 0333.0003908/2022, tipo menor preço por

 

ITEM. A presente licitação tem como 
objeto: Contratação de Microempresa (ME), Empresa de Pequeno Porte (EPP) ou Microempreendedor Individual (MEI), 
assim definidos pelo art. 3º e 18-A, §1º, da Lei Complementar 123/2006 para a aquisição de divisórias e portas, 
fechaduras, forros, vidros e visores de vidro para atender a secretaria municipal de Saúde e suas ramificações, 
no período de 12 (doze) meses. Conforme C.I nº 147/2022 e Solicitação nº 887/2022, conforme especificado no Anexo 
I – termo de referência do Edital.

 
O Edital estará disponível, no site da Prefeitura Municipal de Nova Andradina – MS 

(www.pmna.ms.gov.br) na seção: Mais Acessados –

 

Licitações, ou na sede da Prefeitura Municipal de Nova Andradina.
Para qualquer esclarecimento estará disponível para contato o setor de Licitações localizado no endereço: Av. Antonio J. 
de Moura Andrade, nº 541 ou pelo fone (67) 3441-1250 - ramal 5062, 5063 ou 5064, das 07:00h as 13:00h. Entrega e 
abertura da Proposta e Documentação: Dia: 10/06/2022 às 09H30M (horário local).

Nova Andradina- MS, 27 de Maio de 2022.                     
Ana Cristina Gonçalves dos Santos

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

 

Estado de Mato Grosso do Sul

 

PREGÃO PRESENCIAL

 

Nº

 

78/2022

 

PROCESSO Nº 1045612022

 

–

 

FLY Nº 0333.004131/2022

 

TIPO: MENOR PREÇO 

 

EXCLUSIVO LC 123/2006

 

A Prefeitura Municipal de Nova Andradina torna público aos interessados a realização do Pregão 
Presencial n° 78/2022

 

–

 

Processo n° 104561/2022

 

–

 

FLY N° 0333.0004131/2022,

 

regulamentado 
pelo Decreto nº 947, de 14 de dezembro de 2009,

 

Tipo: menor preço por “ITEM”.

 

Objeto:

 

Contratação 
de Microempresa (ME), Empresa de Pequeno Porte (EPP) ou Microempreendedor Individual (MEI), 
assim definidos pelo art. 3º e 18-A, §1º, da Lei Complementar 123/2006 para a aquisição de 500 
(Quinhentos) cobertores de casal tipo manta, composição microfibra 100% poliéster, medindo no 
mínimo 1,80 x 2,00 metros, térmico, não alérgico, anti traça, alta qualidade, anti mofo, não retém 
cheiro, cores firmes, não mancha, cores e estampas variadas (vários motivos), embalada  
individualmente, com a finalidade de atender a munícipes em situação de vulnerabilidade social, na 
Campanha do Cobertor/2022 “Aquecendo o inverno de quem precisa, conforme CI 128/2022, e 
slt 827/2022.

 

especificados

 

no Anexo I –

 

termo de referência do Edital, 

 

no site da Prefeitura 
Municipal de Nova Andradina –

 

MS (www.pmna.ms.gov.br) na seção: LICITAÇÕES ou na sede 
da Prefeitura Municipal de Nova Andradina. Para qualquer esclarecimento estará disponível para 
contato o setor de Licitações localizado no endereço: Av. Antônio J. de Moura Andrade nº 541 ou pelo 
fone (67) 3441-1250 -

 

ramal 5062, 5063 ou 5064. Ficando estabelecido a Entrega e abertura da 
Proposta

 

e Documentação:

 

Dia: 10/06/2022 às 11h30min (Horário Local).

 

Nova Andradina MS, 27

 

de maio

 

de 2022.

 
 

Katiuscia de Souza Lima

 

Pregoeira

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

 

Estado de Mato Grosso do Sul

 

AVISO DE LICITAÇÃO

 

PREGÃO PRESENCIAL N° 80/2022-

 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

 

EXCLUSIVO Microempresa (ME), Empresa de Pequeno Porte (EPP) ou Microempreendedor Individual (MEI),

 

A Prefeitura Municipal de Nova Andradina torna público aos interessados a realização do Pregão Presencial n° 80/2022 
–

 

Processo n° 104538/2022

 

–

 

FLY N° 0333.0004108/2022,

 

regulamentado pelo Decreto nº 947, de 14 de dezembro de 
2009, objetivando o Sistema de Registro de Preços. Tipo menor preço. Objeto: Contratação de Microempresa (ME), 
Empresa de Pequeno Porte (EPP) ou Microempreendedor Individual (MEI), assim definidos pelo art. 3º e 18-A, §1º, da 
Lei Complementar 123/2006 para a aquisição fracionada de materiais de limpeza e higiene de uso comum  para 
atender nas repartições da cozinha piloto, Terminal Rodoviário Municipal (sanitários e área de espera), 
Subprefeitura de Nova Casa Verde e Setor Administrativo da Secretaria Municipal de Serviços Públicos, conforme 
a Solicitação nº 722/2022 e C.I. 126/2022/SEMUSP. O Edital e seus anexos estarão disponíveis no site da Prefeitura 
Municipal de Nova Andradina –

 

MS (www.pmna.ms.gov.br) na seção: LICITAÇÕES ou na sede da Prefeitura Municipal 
de Nova Andradina. Para qualquer esclarecimento estará disponível para contato o setor de Licitações localizado no 
endereço: Av. Antonio J. de Moura Andrade nº 541 ou pelo fone (67) 3441-1250 -

 

ramal 5062, 5063 ou 5064. Ficando 
estabelecido a Entrega e abertura da Proposta e Documentação:

 

Dia: 13/06/2022 às 07h30min (Horário Local).

 

Nova Andradina MS, 27

 

de maio de 2022

 

Ana Cristina Gonçalves dos Santos

 

Pregoeira

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATóRIO

 

O

 

Ordenador de Despesa Luiz Eduardo de Paula Gonçalves,

 

Secretário Municipal de Saúde, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 10.520/02 
subsidiariamente a lei 8.666/93 e alterações

 

posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo 
pregoeiro, resolve:

 

Homologar a presente Licitação nestes termos:

 

a) Processo Nr.:103508/2022; b) 
Licitação

 
Nr.:63/2022; c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL; d) Data Homologação:

 
19/05/22; e) Objeto 

da Licitação:  AQUISIÇÃO DE GAS MEDICINAL PARA ATENDER PACIENTES USUARIOS DO SUS E A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA -  MS.  
CONTRATADO:

 
OXIGENIO MODELO COMERCIO DE GASES LTDA VALOR DA DESPESA: R$ 

98.620,90 (noventa e oito mil seiscentos e vinte reais e noventa centavos)

 DATA:  19/05/22

 
Luiz Eduardo de Paula Gonçalves

 

Secretário Municipal de Saúde

 

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO

 

Processo n° 104309/2022 -

 

FLY 0333.0003879/2022.

 

1.

 

Adoto

 

a justificativa como dispensa de licitação, em conformidade com o parecer jurídico, bem como em 
decorrência da justificativa da Comissão Permanente de Licitação, onde verificou-se que a referida Dispensa de Licitação 
para Compras e Serviços

 

tem sustentação Artigo 24, II da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1.993.

 

2.

 

RATIFICO

 

o enquadramento do

 

presente processo, referente treinamento presencial com a ACONPREV 
CONSULTORIA JURIDICA ADMINISTRATIVA E PREVIDENCIARIA, referente Emenda Constitucional nº 103/2019 e 
as novas exigências do Tribunal de Contas sobre o tema de acordo com o Ofício 054/2022 do Previna, bem como 
a Solicitação n. º 928/2022 da SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS E GESTAO.

 

Justificamos a Dispensa de 
Licitação para Compras e Serviços conforme parecer jurídico juntos às fls. 35 -

 
38 do referido processo (Artigo 24, II da 

Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1.993).
 

3. Favorecidas: 
 3.1 ACONPREV - CONSULT. ADM. E PREVIDENCIÁRIA LTDA ME , CNPJ: 07.266.168/0001-92,  perfazendo um 

valor de R$ 750,00

 
(setecentos e cinquenta reais).

 4.

 

Proj./Ativ.:

 

2.090 –

 

Gestão da Secretaria Municipal de Finanças e Gestão

 
Dotação:

 

3.3.90.39.99.00.00.01.1000 Outros Serviços de Terceiros –

 

Pessoa Jurídica

 
Código Reduzido: 168

 

5.

 

Condições

 

de entrega:

 

do dia 04 (quatro) a 06 (seis) de maio

 

6.

 

Condições de Pagamento:

 

em até 30

 

(trinta) dias, contados da data de apresentação da Nota Fiscal/Fatura, 
devidamente atestada.

 

Nova Andradina

 

-

 

MS, 4 de maio de 2022.

 

Emerson Nantes de Matos

 

Secretário Municipal de Finanças e Gestão

 

Ordenador de Despesas. 

 

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO

 

Processo n° 104469/2022 -

 

FLY 0333.0004039/2022.

 

1.

 

Adoto

 

a justificativa como dispensa de licitação, em conformidade com o parecer jurídico, bem como em 
decorrência da justificativa da Comissão Permanente de Licitação, onde verificou-se que a referida Dispensa de Licitação 
para Compras e Serviços

 

tem sustentação Artigo 24, X da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1.993.

 

2.

 

RATIFICO

 

o enquadramento do

 

presente processo, referente locação de imóvel tipo residencial/comercial, 
em alvenaria e murado, com a finalidade de atender ao conselho tutelar de acordo com a CI n. º 116/2022, bem 
como a Solicitação n. º 825/2022 da SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL. Justificamos a 
Dispensa de Licitação para Compras e Serviços conforme parecer jurídico junto às fls. 39 -

 

40 do referido processo 
(Artigo 24, X da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1.993).

 

3.
 

Favorecidas:
 

 3.1 TROVATO IMOBILIARIA E REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA , CNPJ: 27.242.420/0001-30,  perfazendo 
um valor de R$ 24.000,00(vinte e quatro mil reais), por um período de 12 (doze) meses.  4.

 
Proj./Ativ.:

 
2.043 –

 
Gestão da Secretaria de Assistência Social

 Dotação:

 

3.3.90.39.00.00.00.00.01.1000

 

–

 

Outros Serviços de Terceiros –

 

Pessoa Jurídica 

 
Código Reduzido: 123

 
5.

 

Condições

 

de entrega:

 

EM ATÉ 24 HORAS PELO PERIODO 12 MESES 

 

6.

 

Condições de Pagamento:

 

em até 30

 

(trinta) dias, contados da data de apresentação da Nota Fiscal/Fatura, 
devidamente atestada.

 

Nova Andradina

 

-

 

MS, 26 de maio de 2022.

 

Julliana Caetano Ortega

 

Secretária Municipal de Assistência Social

 

e Cidadania.

 

Ordenadora de Despesas. 

 

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO

 

Processo n° 104705/2022 -

 

FLY 0333.0004275/2022.

 

1.

 

Adoto

 

a justificativa como dispensa de licitação, em conformidade com o parecer jurídico, bem como em 
decorrência da justificativa da Comissão Permanente de Licitação, onde verificou-se que a referida Dispensa de 
Licitação para Compras e Serviços

 

tem sustentação Artigo 24, II da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1.993.

 

2.

 

RATIFICO

 

o enquadramento do

 

presente processo, referente aquisição do medicamento 
MESACOL® (MESALAZINA 500mg), com a finalidade de atender a ação judicial movida por MARIA 
DO RóSARIO DE AND RADE, conforme autos n° 0804497-65.2020.8.12.0017 e de acordo com a CI n. º 
277/2022, bem como a Solicitação n. º 905/2022 da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE . 
Justificamos como Dispensa de Licitação para Compras e Serviços (Artigo 24, II da Lei Federal 8.666, de 
21 de junho de 1.993), e Deposito Judicial –

 
em cumprimento a decisão Judicial dos autos acima 

mencionados), conforme parecer jurídico junto às fls. 56 do referido processo.
 

3. Favorecidas: 
 3.1 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 10.711.980/0001-94,  perfazendo um valor de R$ 803,16  

(oitocentos e três reais e dezesseis centavos), por meio de DEPOSITO JUDICIAL, em conformidade com a 
tabela CMED, por um período de 06 (seis) meses.

 
4.

 

Proj./Ativ.:

 

2.078 –

 

Gestão da secretaria de Saúde

 
Dotação:

 

3.3.90.91.00.00.00.00.00.01.0002 –

 

Sentenças Judiciais

 

Código Reduzido:

 

32

 

5.

 

Condições

 

de entrega:

 

5 DIAS APóS A SOLICITAÇÃO

 

6.

 

Condições de Pagamento:

 

em até 30

 

(trinta) dias, contados da data de apresentação da Nota Fiscal/Fatura, 
devidamente atestada.

 

Nova Andradina

 

–

 

MS, 26 de maio de 2022.

 

Luiz Eduardo de Paula Gonçalves

 

Secretário Municipal de Saúde

 

Ordenador de Despesas. 

 

Sexta-feira 27 de Maio 2022



Pág 02/46

 

 

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    
 

     
   

                        
 

 
                                                                   
 

 
   

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 37/2022

 

PARTES:

 

MUNICIPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, e a empresa OXIGENIO MODELO COMERCIO DE GASES 
LTDA, resolvem em comum e recíproco acordo celebram o presente

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
37/2022. 

 

DO OBJETO: O objeto da presente Ata de Registro de Preços, é conforme as especificações abaixo relacionadas:

 

AQUISIÇÃO DE GAS MEDICINAL PARA ATENDER PACIENTES USUARIOS DO SUS E A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA -

 

MS.

 

DOS PREÇOS:

 

O(s) preço(s) ofertado(s) pela(s) empresa(s) signatária(s) da presente Ata de Registro de Preços 
é o(s) especificado(s) na tabela abaixo de acordo com a respectiva classificação no Pregão nº 63/2022, a saber:

 

6491-OXIGENIO MODELO COMERCIO DE GASES LTDA 

 

Item

 

Descrição do material

 

Marca do 
Produto

 

Un. Med.

 

Qte. 
Cotada

 

Peço 
Unitário

 

Peço Total

 

Lote -

 

1

 

1

 

OXIGENIO MEDICINAL 

 

MESSER 

 

m3 

 

7.800,00

 

10,99

 

85.722,00

 

2

 

OXIGENIO MEDICIONAL PPU 
CARGA 1 M3

 

MESSER 

 

UN 

 

130,00

 

40,69

 

5.289,70

 

3

 

OXIGENIO MEDICIONAL PPU 
CARGA 2 m3 à 3,5 m3

 

MESSER 

 

UN 

 

170,00

 

44,76

 

7.609,20

 

Total do Lote :

 

98.620,90

 

Total do Fornecedor:

 
98.620,90

 

DA VALIDADE DOS PREÇOS:
 

A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses a partir 
da data da assinatura. 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A despesa decorrente desta licitação correrão à conta da dotação orçamentária 
específicas na formalização descrita na Lei nº 8.666/93.

 RECURSOS DO EXERCÍCIO DE 2022

 
PROJ. ATIVIDADE: 2.078 –

 

Gestão da Secretaria de Saúde.

 
C/C: 39.427 –

 

0 –

 

FMS –

 

Nova Andradina –

 

EC-29

 

CóDIGO REDUZIDO: 27

 

DOTAÇÃO: 3.3.90.30.00.00.00.01 0002 Material de consumo

 

Nova Andradina/MS, 19 de maio de 2022

 

Luiz Eduardo De P. Gonçalves

 

Secretário Municipal de Saúde

 

Ordenador de despesas

 

Ana Cristina Gonçalves dos Santos

 

Pregoeiro

 

EQUIPE DE APOIO: 

 

Welinton Bachega Brito

 

Equipe De Apoio

 

Edna De Souza Lima

 

Equipe De Apoio

 

Claudio Sanches

 

Equipe De Apoio

 

Oxigênio Modelo Comercio de Gases Ltda.

 

Representante:

 

Felipe Passos Gomes

 

Fornecedor

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 001

 

AO CONTRATO

 

N.º

 

025/2021

 

CONTRATANTES:

 

MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA, e a Sra. GRACIELLY FERREIRA DE ALMEIDA 
PRADO PACHECO, brasileira,

 

terapeuta, pecuarista, portadora do RG nº 650190

 

SSP/MS, inscrita no CPF 
sob o nº 636.823.381-87, residente e domiciliada na Rua

 

Joaquim Sampaio Neto, n.: 1312,

 

Bairro: Centro, 
nesta cidade CEP 79.750-000, neste ato denominada LOCADOR, tem entre si, resolvem em comum e 
recíproco acordo celebrarem o Termo Aditivo nº 001

 

ao Contrato nº 025/2021, mediante as cláusulas e 
condições aqui estipuladas:

 

DO ADITIVO:

 
O presente Termo Aditivo tem a finalidade de alterar o valor contratual, correspondente à 

variação inflacionária prevista pelo IGPM,
 

conforme tabela acostada aos autos, passando o valor mensal 
de R$ 3.400,00 (três mil e quatrocentos reais) para o valor atualizado de R$  4.047,85  (quatro mil, 
quarenta e sete reais e oitenta e cinco centavos), bem como a finalidade de prorrogar o prazo contratual, 
entre 19/02/2022

 
a 18/02/2023
 

tendo em vista que o imóvel atende as condições que estabelecem a 
necessidade de locação do imóvel conforme prevê a Lei Federal 8.245/91. 

 Nova Andradina MS, 17

 

de fevereiro

 

de 2022.

 SÉRGIO DIAS MAXIMIANO

 

GRACIELLY FERREIRA DE ALMEIDA PRADO PACHECO

  

Secretário Municipal de Saúde

 

Locadora

 

Ordenador de Despesa

 

Contratada

 

Locatário

 

Contratante

 

TERMO

 

DE

 

ENCERRAMENTO DAS NOTAS

 

DE EMPENHOS

 
  

Nº 23/2022 -

 

24/2022 -

 

25/2022 -

 

26/2022

 

ATA

 

DE REGISTRO DE PREÇOS N° 041/2021

 

Por este instrumento, o MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, em cumprimento as 
determinações do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul, contidas na Resolução Nº 54/2016, 
resolve registrar o ENCERRAMENTO

 

do EMPENHOS

 

Nº 23/2022

 

–

 

24/2022 –

 

25/2022 –

 

26/2022

 

da

 

ATA DE 
REGISTRO DE PREÇO

 

Nº 041/2021, celebrado com a Empresa: S.N. DIAS, CNPJ sob Nº 15.063.353/0001-
08.

 

Os

 

presentes

 

EMPENHOS

 

citados estão

 

ENCERRADOS,

 

por

 

motivo

 

de que todos os termos e 
condições terem sidos cumpridos a contento pelo Município

 

e o Fornecedor.

  

Não estão abrangidos pelo presente Termo de Encerramento

 
o que podem ser objeto de exigência ou 

responsabilização, a saber:
 
� As obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização  contidas no Contrato/Ata de 

Registro de Preços; �

 
As garantias sobre bens e serviços entregues ou prestados, tanto legais quanto convencionais;

 �

 

A reclamação de qualquer

 

tipo sobre

 

defeitos ocultos nos produtos ou serviços entregues ou 
prestados.

 
Sendo assim, o Município de Nova Andradina-MS, através da Ordenadora

 

de Despesas, assina o presente 
Termo de Encerramento

 

das

 

Notas

 

de Empenhos

 

Nº 23/2022,

 

24/2022, 25/2022, 26/2022

 

para

 

que surta 
os seus efeitos legais.

 
 

Nova Andradina-MS,

 

27

 

de Maio

 

de 2022

 

JULLIANA CAETANO ORTEGA

 
            

Secretária Municipal de Assistência Social e Cidadania

 
            

Ordenadora de Despesa

 

-

 

SEMCIAS

 

 

 

TERMO DE ENCERRAMENTO DA NOTA

 

DE EMPENHO N°

 

677/2022

 

Por este instrumento, o MUNICIPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, em cumprimento as 
determinações do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul, contidas na Instrução Normativa 
nº 88, do dia 03 de outubro de 2018, resolve registrar o ENCERRAMENTO

 

DA NOTA DE EMPENHO Nº: 
677/2022, no Valor de R$:

 

136.131,70,

 

do Processo nº:

 

96576/2021, celebrado com a Empresa:

 

VILLA 
MED-COMERCIAL HOSPITALAER LTDA-ME, CNPJ nº: 13.861.454/0001-07.

 

As referidas Notas de Empenho

 
estão

 
sendo encerradas

 
por motivo de que todos os 

termos e condições do mesmo foram cumpridos a contento pelos contratante e contratado.
 

Não estão abrangidos pelo presente Termo de Encerramento o que podem ser objeto de 
exigência ou responsabilização, a saber: 

� As obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização contratual;  �

 
As garantias sobre bens e serviços entregues ou prestados, tanto legais quanto 
convencionais;

 
�

 

A reclamação de qualquer tipo sobre defeitos ocultos nos produtos ou serviços entregues 
ou prestados.

 

Sendo assim, o Fundo Municipal de Saúde de Nova Andradina-MS, através do Ordenador

 

de despesas, assina o presente Termo de Encerramento, para que surta os seus efeitos legais.

 

Nova Andradina-MS, 27

 

de Maio,

 

de 2022.

 

Luiz Eduardo de Paula Gonçalves

 

Secretário Municipal de Saúde

 

TERMO DE ENCERRAMENTO DA NOTA

 

DE EMPENHO N°

 

2346/2021

 

Por este instrumento, o MUNICIPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, em cumprimento as 
determinações do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul, contidas na Instrução Normativa 
nº 88, do dia 03 de outubro de 2018, resolve registrar o ENCERRAMENTO

 

DA NOTA DE EMPENHO Nº: 
2346/2021, no Valor de R$:

 

54.845,30,

 

do Processo nº:

 

96576/2021, celebrado com a Empresa:

  

MC 
MEDICALL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES-EIRELI, CNPJ nº: 27.330.244/0001-99.

 

As referidas Notas de Empenho

 
estão

 
sendo encerradas

 
por motivo de que todos os 

termos e condições do mesmo foram cumpridos a contento pelos contratante e contratado.
 

Não estão abrangidos pelo presente Termo de Encerramento o que podem ser objeto de 
exigência ou responsabilização, a saber: 

� As obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização contratual;  �

 
As garantias sobre bens e serviços entregues ou prestados, tanto legais quanto 
convencionais;

 
�

 

A reclamação de qualquer tipo sobre defeitos ocultos nos produtos ou serviços entregues 
ou prestados.

 

Sendo assim, o Fundo Municipal de Saúde de Nova Andradina-MS, através do Ordenador

 

de despesas, assina o presente Termo de Encerramento, para que surta os seus efeitos legais.

 

Nova Andradina-MS, 27

 

de Maio,

 

de 2022.

 

Luiz Eduardo de Paula Gonçalves

 

Secretário Municipal de Saúde

 

Ano: VII - N°1350
  

Sexta-feira 27 de Maio 2022



Pág 03/46

 

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    
 

     
   

                        
 

 
                                                                   
 

 
   

  

 

 
 

 
 

    

TERMO DE ENCERRAMENTO DA NOTA

 

DE EMPENHO N°

 

2347/2021

 

Por este instrumento, o MUNICIPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, em cumprimento as 
determinações do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul, contidas na Instrução Normativa 
nº 88, do dia 03 de outubro de 2018, resolve registrar o ENCERRAMENTO

 

DA NOTA DE EMPENHO Nº: 
2347/2021, no Valor de R$:

 

132.987,30,

 

do Processo nº:

 

96576/2021, celebrado com a Empresa:

 

VILLA 
MED-COMERCIAL HOSPITALAER LTDA-ME, CNPJ nº: 13.861.454/0001-07.

 

As referidas Notas de Empenho

 
estão

 
sendo encerradas

 
por motivo de que todos os 

termos e condições do mesmo foram cumpridos a contento pelos contratante e contratado.
 

Não estão abrangidos pelo presente Termo de Encerramento o que podem ser objeto de 
exigência ou responsabilização, a saber: 

� As obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização contratual;  �

 
As garantias sobre bens e serviços entregues ou prestados, tanto legais quanto 
convencionais;

 
�

 

A reclamação de qualquer tipo sobre defeitos ocultos nos produtos ou serviços entregues 
ou prestados.

 

Sendo assim, o Fundo Municipal de Saúde de Nova Andradina-MS, através do Ordenador

 

de despesas, assina o presente Termo de Encerramento, para que surta os seus efeitos legais.

 

Nova Andradina-MS, 27

 

de Maio,

 

de 2022.

 

Luiz Eduardo de Paula Gonçalves

 

Secretário Municipal de Saúde

 

TERMO DE ENCERRAMENTO DA NOTA

 

DE EMPENHO N°

 

725/2022

 

Por este instrumento, o MUNICIPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, em cumprimento as 
determinações do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul, contidas na Instrução Normativa 
nº 88, do dia 03 de outubro de 2018, resolve registrar o ENCERRAMENTO

 

DA NOTA DE EMPENHO Nº: 
725/2022, no Valor de R$:

 

301.601,11,

 

do Processo nº:

 

96576/2021, celebrado com a Empresa:

 

OESTE 
MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP, CNPJ nº: 28.069.066/0001-57.

 

As referidas Notas de Empenho

 
estão

 
sendo encerradas

 
por motivo de que todos os 

termos e condições do mesmo foram cumpridos a contento pelos contratante e contratado.
 

Não estão abrangidos pelo presente Termo de Encerramento o que podem ser objeto de 
exigência ou responsabilização, a saber: 

� As obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização contratual;  �

 
As garantias sobre bens e serviços entregues ou prestados, tanto legais quanto 
convencionais;

 
�

 

A reclamação de qualquer tipo sobre defeitos ocultos nos produtos ou serviços entregues 
ou prestados.

 

Sendo assim, o Fundo Municipal de Saúde de Nova Andradina-MS, através do Ordenador

 

de despesas, assina o presente Termo de Encerramento, para que surta os seus efeitos legais.

 

Nova Andradina-MS, 27

 

de Maio,

 

de 2022.

 

Luiz Eduardo de Paula Gonçalves

 

Secretário Municipal de Saúde

 

Ano: VII - N°1350
  

Sexta-feira 27 de Maio 2022



Pág 04/46

 

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    
 

     
   

                        
 

 
                                                                   
 

 
   

  
 

        
 

 

 

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA

 

-

 

FUNSAU-NA

 

EXTRATO DO CONTRATO

 

N°. 028/2022

 

CONTRATO: 028/2022

 

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA -

 

FUNSAU-NA

 

CONTRATADO: BATISTA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA

 

PROCESSO n°: 192/2020

 

VALOR:

 

R$ 1.200,00

 

(um mil e duzentos reais)

 

por plantão fixo

 

de 12 horas.

 

OBJETO:

 

Credenciamento médico para prestação de serviços na área de clínica médica (pronto socorro) do

 

Hospital Regional de Nova

 

Andradina.

 

VIGÊNCIA:

 

12

 

(doze)

 

meses

 

-

 

(25/05/2022

 

à 25/05/2023).

 

DATA:

 

25/05/2022.

 

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA -

 

FUNSAU-NA

  

Contratante

 

BATISTA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA

 

Contratada

 

Ano: VII - N°1350
  

Sexta-feira 27 de Maio 2022



Pág 05/46

 

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    
 

     
   

                        
 

 
                                                                   
 

 
   

 

 

 
 

 

 
 

  

 

  
 

        
 

 

 

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA

 

-

 

FUNSAU-NA

 

EXTRATO DO CONTRATO

 

N°. 029/2022

 

CONTRATO: 029/2022

 

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA -

 

FUNSAU-NA

 

CONTRATADO: BATISTA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA

 

PROCESSO n°: 193/2020

 

VALOR:

 

R$ 400,00

 

(quatrocentos reais)

 

por plantão sobreaviso 24 horas, 700,00 (setecentos reais) por remoção de 
paciente para a cidade de Dourados/MS, 850,00 (oitocentos e cinquenta

 

reais)

 

por remoção de paciente para a 
cidade de Campo Grande/MS.

  

OBJETO:

 

Credenciamento médico para prestação de serviços

 

na área de

 

remoção de pacientes para a cidade de 
Dourados/MS ou para cidade de Campo Grande/MS e em regime de plantão à distância –

 

sobreaviso de 24 horas

 

do

 

Hospital Regional de Nova

 

Andradina.

 

VIGÊNCIA:

 

12

 

(doze)

 

meses

 

-

 

(25/05/2022

 

à 25/05/2023).

 

DATA:

 

25/05/2022.

 

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA -

 

FUNSAU-NA

  

Contratante

 

BATISTA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA

 

Contratada

 

Ano: VII - N°1350
  

Sexta-feira 27 de Maio 2022



Pág 06/46

 

 

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    
 

     
   

                        
 

 
                                                                   
 

 
   

 

 

  

 

  

 

Ano: VII - N°1350
  

Sexta-feira 27 de Maio 2022



Pág 07/46

 

 

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    
 

     
   

                        
 

 
                                                                   
 

 
   

 

  

 
 

 

 

 

 
 

 

Ano: VII - N°1350
  

Sexta-feira 27 de Maio 2022



Pág 08/46

 

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    
 

     
   

                        
 

 
                                                                   
 

 
     

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
   

 

  
 

 
 

 

 

 

 
 
 

  

 
 
 

 

 
 

 
   

   

Ano: VII - N°1350
  

Sexta-feira 27 de Maio 2022



Pág 09/46

 

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    
 

     
   

                        
 

 
                                                                   
 

 
   

 

 

 
 

 

         
   

      
 

 
  

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

  

 
  

  
  

  
 

  
 

 

Ano: VII - N°1350
  

Sexta-feira 27 de Maio 2022



Pág 10/46

 

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    
 

     
   

                        
 

 
                                                                   
 

 
   

 

 

 
 

 

         
   

      
 

 
  

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

  

 
  

  
  

  
 

  
 

 

Ano: VII - N°1350
  

Sexta-feira 27 de Maio 2022



Pág 11/46

 

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    
 

     
   

                        
 

 
                                                                   
 

 
   

 

 

 
 

 

         
   

      
 

 
  

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

  

 
  

  
  

  
 

  
 

 

Ano: VII - N°1350
  

Sexta-feira 27 de Maio 2022



Pág 12/46

 

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    
 

     
   

                        
 

 
                                                                   
 

 
   

 

 

 
 

 

         
   

      
 

 
  

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

  

 
  

  
  

  
 

  
 

 

Ano: VII - N°1350
  

Sexta-feira 27 de Maio 2022



Pág 13/46

 

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    
 

     
   

                        
 

 
                                                                   
 

 
   

 

 

 
 

 

         
   

      
 

 
  

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

  

 
  

  
  

  
 

  
 

 

Ano: VII - N°1350
  

Sexta-feira 27 de Maio 2022



Pág 14/46

 

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    
 

     
   

                        
 

 
                                                                   
 

 
   

 

 

 
 

 

         
   

      
 

 
  

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

  

 
  

  
  

  
 

  
 

 

Ano: VII - N°1350
  

Sexta-feira 27 de Maio 2022



Pág 15/46

 

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    
 

     
   

                        
 

 
                                                                   
 

 
   

 

 

 
 

 

         
   

      
 

 
  

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

  

 
  

  
  

  
 

  
 

 

Ano: VII - N°1350
  

Sexta-feira 27 de Maio 2022



Pág 16/46

 

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    
 

     
   

                        
 

 
                                                                   
 

 
   

 

 

 
 

 

         
   

      
 

 
  

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

  

 
  

  
  

  
 

  
 

 

Ano: VII - N°1350
  

Sexta-feira 27 de Maio 2022



Pág 17/46

 

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    
 

     
   

                        
 

 
                                                                   
 

 
   

 

 

 
 

 

         
   

      
 

 
  

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

  

 
  

  
  

  
 

  
 

 

Ano: VII - N°1350
  

Sexta-feira 27 de Maio 2022



Pág 18/46

 

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    
 

     
   

                        
 

 
                                                                   
 

 
   

 

 

 
 

 

         
   

      
 

 
  

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

  

 
  

  
  

  
 

  
 

 

Ano: VII - N°1350
  

Sexta-feira 27 de Maio 2022



Pág 19/46

 

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    
 

     
   

                        
 

 
                                                                   
 

 
   

 

 

 
 

 

         
   

      
 

 
  

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

  

 
  

  
  

  
 

  
 

 

Ano: VII - N°1350
  

Sexta-feira 27 de Maio 2022



Pág 20/46

 

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    
 

     
   

                        
 

 
                                                                   
 

 
   

 

 

 
 

 

         
   

      
 

 
  

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

  

 
  

  
  

  
 

  
 

 

Ano: VII - N°1350
  

Sexta-feira 27 de Maio 2022



Pág 21/46

 

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    
 

     
   

                        
 

 
                                                                   
 

 
   

 

 

 
 

 

         
   

      
 

 
  

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

  

 
  

  
  

  
 

  
 

 

Ano: VII - N°1350
  

Sexta-feira 27 de Maio 2022



Pág 22/46

 

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    
 

     
   

                        
 

 
                                                                   
 

 
   

 

 

 
 

 

         
   

      
 

 
  

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

  

 
  

  
  

  
 

  
 

 

Ano: VII - N°1350
  

Sexta-feira 27 de Maio 2022



Pág 23/46

 

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    
 

     
   

                        
 

 
                                                                   
 

 
   

Ano: VII - N°1350
  

 

 

 
 

 

         
   

      
 

 
  

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

  

 
  

  
  

  
 

  
 

 

Sexta-feira 27 de Maio 2022



Pág 24/46

 

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    
 

     
   

                        
 

 
                                                                   
 

 
   

Ano: VII - N°1350
  

 

 

 
 

 

         
   

      
 

 
  

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

  

 
  

  
  

  
 

  
 

 

Sexta-feira 27 de Maio 2022



Pág 25/46

 

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    
 

     
   

                        
 

 
                                                                   
 

 
   

Ano: VII - N°1350
  

 

 

 
 

 

         
   

      
 

 
  

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

  

 
  

  
  

  
 

  
 

 

Sexta-feira 27 de Maio 2022



Pág 26/46

 

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    
 

     
   

                        
 

 
                                                                   
 

 
   

Ano: VII - N°1350
  

 

 

 
 

 

         
   

      
 

 
  

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

  

 
  

  
  

  
 

  
 

 

Sexta-feira 27 de Maio 2022



Pág 27/46

 

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    
 

     
   

                        
 

 
                                                                   
 

 
   

Ano: VII - N°1350
  

 

 

 
 

 

         
   

      
 

 
  

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

  

 
  

  
  

  
 

  
 

 

Sexta-feira 27 de Maio 2022



Pág 28/36

 

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    
 

     
   

                        
 

 
                                                                   
 

 
   

 

 

 
 

 

         
   

      
 

 
  

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

  

 
  

  
  

  
 

  
 

 

Ano: VII - N°1350
  

Sexta-feira 27 de Maio 2022



Pág 29/46

 

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    
 

     
   

                        
 

 
                                                                   
 

 
   

 

 

 
 

 

         
   

      
 

 
  

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

  

 
  

  
  

  
 

  
 

 

Ano: VII - N°1350
  

Sexta-feira 27 de Maio 2022



Pág 30/46

 

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    
 

     
   

                        
 

 
                                                                   
 

 
   

 

 

 
 

 

         
   

      
 

 
  

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

  

 
  

  
  

  
 

  
 

 

Ano: VII - N°1350
  

Sexta-feira 27 de Maio 2022



Pág 31/46

 

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    
 

     
   

                        
 

 
                                                                   
 

 
   

 

 

 
 

 

         
   

      
 

 
  

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

  

 
  

  
  

  
 

  
 

 

Ano: VII - N°1350
  

Sexta-feira 27 de Maio 2022



Pág 32/46

 

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    
 

     
   

                        
 

 
                                                                   
 

 
   

 

 

 
 

 

         
   

      
 

 
  

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

  

 
  

  
  

  
 

  
 

 

Ano: VII - N°1350
  

Sexta-feira 27 de Maio 2022



Pág 33/46

 

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    
 

     
   

                        
 

 
                                                                   
 

 
   

 

 

 
 

 

         
   

      
 

 
  

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

  

 
  

  
  

  
 

  
 

 

Ano: VII - N°1350
  

Sexta-feira 27 de Maio 2022



Pág 34/46

 

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    
 

     
   

                        
 

 
                                                                   
 

 
   

 

 

 
 

 

         
   

      
 

 
  

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

  

 
  

  
  

  
 

  
 

 

Ano: VII - N°1350
  

Sexta-feira 27 de Maio 2022



Pág 35/46

 

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    
 

     
   

                        
 

 
                                                                   
 

 
   

 

 

 
 

 

         
   

      
 

 
  

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

  

 
  

  
  

  
 

  
 

 

Ano: VII - N°1350
  

Sexta-feira 27 de Maio 2022



Pág 36/46

 

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    
 

     
   

                        
 

 
                                                                   
 

 
   

 

 

 
 

 

         
   

      
 

 
  

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

  

 
  

  
  

  
 

  
 

 

Ano: VII - N°1350
  

Sexta-feira 27 de Maio 2022



Pág 37/46

 

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    
 

     
   

                        
 

 
                                                                   
 

 
   

 

 

 
 

 

         
   

      
 

 
  

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

  

 
  

  
  

  
 

  
 

 

Ano: VII - N°1350
  

Sexta-feira 27 de Maio 2022



Pág 38/46

 

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    
 

     
   

                        
 

 
                                                                   
 

 
   

 

 

 
 

 

         
   

      
 

 
  

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

  

 
  

  
  

  
 

  
 

 

Ano: VII - N°1350
  

Sexta-feira 27 de Maio 2022



Pág 39/46

 

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    
 

     
   

                        
 

 
                                                                   
 

 
   

 

 

 
 

 

         
   

      
 

 
  

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

  

 
  

  
  

  
 

  
 

 

Ano: VII - N°1350
  

Sexta-feira 27 de Maio 2022



Pág 40/46

 

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    
 

     
   

                        
 

 
                                                                   
 

 
   

 

 

 
 

 

         
   

      
 

 
  

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

  

 
  

  
  

  
 

  
 

 

Ano: VII - N°1350
  

Sexta-feira 27 de Maio 2022



Pág 41/46

 

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    
 

     
   

                        
 

 
                                                                   
 

 
   

 

 

 
 

 

         
   

      
 

 
  

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

  

 
  

  
  

  
 

  
 

 

Ano: VII - N°1350
  

Sexta-feira 27 de Maio 2022



Pág 42/46

 

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    
 

     
   

                        
 

 
                                                                   
 

 
   

 

 

 
 

 

         
   

      
 

 
  

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

  

 
  

  
  

  
 

  
 

 

Ano: VII - N°1350
  

Sexta-feira 27 de Maio 2022



Pág 43/46

 

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    
 

     
   

                        
 

 
                                                                   
 

 
   

 

 

 
 

 

         
   

      
 

 
  

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

  

 
  

  
  

  
 

  
 

 

Ano: VII - N°1350
  

Sexta-feira 27 de Maio 2022



Pág 44/46

 

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    
 

     
   

                        
 

 
                                                                   
 

 
   

 

 

 
 

 

         
   

      
 

 
  

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

  

 
  

  
  

  
 

  
 

 

Ano: VII - N°1350
  

Sexta-feira 27 de Maio 2022



Pág 45/46

 

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    
 

     
   

                        
 

 
                                                                   
 

 
   

 

 

 
 

 

         
   

      
 

 
  

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

  

 
  

  
  

  
 

  
 

 

Ano: VII - N°1350
  

Sexta-feira 27 de Maio 2022



Pág 46/46

 

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    
 

     
   

                        
 

 
                                                                   
 

 
   

 

 

 
 

 

         
   

      
 

 
  

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

  

 
  

  
  

  
 

  
 

 

         
   

Ano: VII - N°1350
  

Sexta-feira 27 de Maio 2022


		2022-05-27T15:56:52-0400
	BRUNA CAROLINI NASCIMENTO:04805986140




